
Approx. Dim.

499 L x 290 W x 240 H cm / 196.4” L x 114.1” W x 94.5” H

13
.1

0_
G

er
m

an
_7

62
45

x2

10 mm

3/8”

13 mm

Art. - NR.: 7307

VitoriaTM 5000 - Carport

Montageanleitung

TEPRO Garten GmbH
Carl Zeiss Str. 8 / 4 * 63322 Roedermark Germany 

Email: info@tepro-gmbh.de
www.tepro-garten.de



WICHTIG
Bitte lesen Sie die vorliegende Anleitung sorgfältig durch, bevor Sie mit dem Zusammenbau 
des Carport beginnen.
Bitte folgen Sie den Schritten in der Reihenfolge, in der sie in dieser Anleitung aufgeführt sind. 
Bewahren Sie diese Anleitung für ein späteres Nachlesen sorgfältig auf.

» Hinweise zur Pflege und Sicherheit
•  Bitte folgen Sie der Anleitung, wie sie in diesem Handbuch aufgeführt ist. 
•  Sortieren Sie die Teile, und vergleichen Sie diese mit der Inhaltsliste.
• Aus Gründen der Sicherheit empfehlen wir dringend, dass der Zusammenbau des Produkts 

mit der Hilfe von mindestens zwei Personen vorgenommen wird.
• Einige der Teile haben Metallkanten. Bitte seien Sie beim Handhaben der Bauteile vorsichtig. 

Tragen Sie im Verlauf der Montage immer Handschuhe, Schuhe und eine Schutzbrille.
• Versuchen Sie nicht, den Carport unter windigen oder feuchten Wetterbedingungen 

zusammenzubauen.
• Bitte entsorgen Sie alle Plastikhüllen sorgfältig  - heben Sie dieser außer Reichweite kleiner 

Kinder auf.
• Halten Sie Kinder vom Ort der Montage fern.
• Versuchen Sie nicht, den Carport zusammenzubauen, wenn Sie ermüdet sind, Drogen, 

Medikamente oder Alkohol zu sich genommen haben, oder wenn Sie zu Schwindelanfällen 
neigen.

•  Wenn Sie eine Stehleiter oder Elektrowerkzeuge benutzen, stellen Sie sicher, dass Sie den 
Sicherheitsanweisungen des Herstellers folgen.

• Klettern Sie nicht auf das Dach, und stellen Sie sich nicht darauf.
• Schwere Gegenstände sollten nicht gegen die Pfosten gelehnt werden.
• Bitte erkundigen Sie sich bei den örtlichen Behörden, ob für das Aufstellen des Carport 

irgendwelche Genehmigungen erforderlich sind.
• Halten Sie das Dach und die Traufe frei von Schnee, Schmutz & Blättern.
• Große Mengen schweren Schnees auf dem Dach können den Carport beschädigen und den 

Aufenthalt darunter oder in seiner Nähe gefährlich machen.
•  Das vorliegende Produkt wurde einzig und allein mit dem Zweck entworfen und hergestellt, 

als Carport zu dienen.
» Einige Modelle dieses Carports sind farbig gestrichen.
Wenn im Verlauf des Zusammenbaus Farbe abgekratzt wurde, kann dies mit der folgenden 
Farbe behoben werden: Gray – RAL 7012
» Anweisungen zur Säuberung 
Wenn Ihr Carport gesäubert werden muss, setzen sie eine milde Waschlösung ein, und spülen 
sie mit kaltem und sauberen Wasser nach. 
Benutzen Sie weder Azeton, noch scheuernde Reinigungsmittel oder andere besondere 
Reinigungsmittel, um den Carport säubern.

DE

» Im Verlauf der Montage 

 

Schritt 3: 

• Es wird empfohlen, ein Laken / ein Stück Karton unter die Bauteile zu legen, um 
Kratzer und das Abblättern von Farbe zu verhindern.

• Das Profil sollte an der Vorderseite der zweiten Gruppe von Öffnungen ab der 
Kante befestigt werden.

Schritt 5: Bitte verbinden Sie zwei Teile, während eine Person die Konstruktion in 
einem Winkel anhebt, wie in Illustration 5a dargestellt wird.

Schritt 9: Der zentrale Kanal sollte offen bleiben. Bitte bringen Sie das Panel neben 
dem zentralen Kanal des gewölbten Profils an, wie in dem oberen Kreis illustriert.

Schritt 10: Ziehen Sie die Schrauben noch nicht bis zum Ende an, bevor sich beide 
Seitenwände an Ort und Stelle befinden.

Schritt 11: Das Profil streckt, bzw. dehnt sich erst, nachdem alle Schrauben 
vollständig angezogen wurden, und zwar gleichzeitig und auf beiden Seiten. 

Schritt 12: Wiederholen und befolgen Sie denselben Vorgang für alle verbleibenden 
Profile, wie in den Schritten 10 und 11 dargelegt wird.

» Allgemeines:
• Ziehen Sie alle Schrauben nach dem Abschluss der Montage an.

    Wenn Sie auf das Informationssymbol treffen, lesen Sie bitte den 
betreffenden Montageschritt für weitere Anmerkungen und Unterstützung 
nach.

341 cm / 134”

276 cm / 108.6”

499 cm / 196.4”

290 cm / 114”

240 cm / 95”

» Vor Beginn der Montage
•  Dieser Carport muss auf einem soliden Fundament zusammengebaut werden (wie zum 

Beispiel etwa aus Beton oder Asphalt). 
•  Wählen Sie den Standort vor Beginn des Zusammenbaus sorgfältig aus. Die Oberfläche des 

Standorts (vorwiegend unterhalb der Pfosten) muss gerade und eben sein.
•  Setzen Sie im Verlauf der Montage eine weiche Unterlage für die Bauteile, um Kratzer und 

Schäden zu vermeiden.
» T001



10 cm / 4”

40 cm / 15.7”

349 cm / 137.4”

Pavement Stone

Concrete

Concrete

Concrete

Concrete

Asphalt / Soil

40 cm / 15.7”

40 cm / 15.7”

40 cm / 15.7”

349 cm / 137.4”

Concrete

Concrete

Concrete

Concrete

60 cm / 23.6”

280 cm / 110.2” 280 cm / 110.2”

x4x4

OR

Dieser Carport sollte nur auf einer festen Grundlage montiert werden 
(wie zum Beispiel Beton).Ohne eine feste Grundlage ist ein vorheriges 
Fundament aus Beton und Metall erforderlich, wie in dieser Illustration 
dargestellt wird



Contents

Item Item ItemQty. Qty. Qty.

7579

433

7580

T001

447

4000

4010

5000

450

411212

7576

14

1

8

80
)+5(

32
)+3(

16
)+2(

16
)+2(

32
)+3(

96
)+9(

28
)+2(

16
)+1(

16
)+1(

48

4

7506

7574

2

4

4042 413

466

7567
414

16
)+1(

8
)+1(

8
)+1(

7568

7569

7570

4

6

2

7573 2
7575 8

7572 2

7571 8

Item Qty.

7578 2

7577 7

M8x60 M6

M8

M8x75

M8x90



1

7572 7573
7506

447

2 2
2

16

7572

7572

7506

7506

7573

7573

x2

x2 447

447



2

a

411

a

x2 a

b

b

b

b

b

413

411

411

413

7575

7575 413 4118 16 16



3

a

a

a

a

a

7570 4502 16

450

75707570

7570

Carton / Karton

71 cm
28”

71 cm
28”



4

7568 212

4042 433

414

4 8

8 16

8

x4

a

a

M8x60

7568

7568

212

212

433

4042

5000

433

414

M8

5000 8



5

4042 433 4142 4 2

M8x60

4042
5000

433

433 414

x2

M8

a

b

5000 2



6

a

b

7579
5000

5000

7567

433

433

433

433

414

414

7574 1

x2

433

414

8

4

M8

75797567 22

M8x90M8x75

b c

5000 4



7

7574 3 757975674042

433

5000

414

666

36

18

18M8x90M8x75M8x60

a

b c

4042
5000

7579

7567

433

433
414

414

414

x2

b

b

b

aa

a c
c

c

M8



8

7569 4506 48

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a
a

450

7569

7569

7569
7569

7569
7569

7569

x2



9

a

b

a

b

7577

7577 7

x2

7569

7569



10

a

b

450
450

7571

7571

7571 4501 2

x2



11

a

b

7571

7571

450 2

x2

a

b

450

450



12

7571
7571

7571
7571

7571
7571

7571

7571 4507 28

x2



13

7580 411 46614 16 16

a

b

7580

7580

411

411

466

466

a

a

a

a

a

a

b

b

a

a

a

a

a

a



14

7578 2

a

b

x2

7578

a

7578

7578

b

a

b



15

a

7576

447

447

a

7576 4474 12



16

4000 4010 5000 43316 16 16 16

m
as

te
r_

VI
TO

RI
A

_C
ar

po
rt

_V
1-

7

a

a

a

a

a

4010

433

4000

5000

3/8”
10mm

13mm


